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Warjeletko sinä kielesi s
Kaksi naimatointa sisaresta,

ja Saara, asuiwat yksissä muuta-
Massa Vähäisessä kaupungissa. He
rakastiwat Jumalan sanaa ja etsei-
wät Häntä, harrastain Hänen
sinänsä ollakseen. Tiinalla erinomat-
tain oli senkaltainen Maariallinen
mieli-ala, että hän taisi liikkumatta
istua lesukscn jalkain juuressa, Hä-nen sanojansa kuuunelleu. Hän uskoi
Häntä anteeksi antamaksi ja kaikkiwal-
tiaaksi ja Hänessä
hän etsei parahimman hywänsä.
Maalliset askareet häneltä järestyk-
sellisesti Maikka niin tai-
dollisesti, etteiwät he milloinkaan
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päässeet Herran asiata hänessä häi.j
rittämään.

Saaralla oli se paha taipumus,
että hän tahtoi tutkia kanssa-ihmis»
tensä asiain laitoja, ja tämä hänen
uteliaisuutensa esti häntä monastikin
omaa sieluansa muistelemasta, ja
Herran eteen sitä asettamasta. Ei
tätä wikaa selkeästi keksitty niinä ai<
toina, jolloin hän ensin alkoi Herraa
etsiä; mutta kuin hän luuli itsensä
»vakuutetuksi lapsen oikeudestansa lu<
malan tykönä, ja kuin hän luuli
anastaneen rauhan ja Matinaisuu»
deu itsellensä, alkoi hän laimiin lyö-
dä omia asioitansa. Wanhau ta«
pansa jälkeen, alkoi hän nyt kieliä
kaimelsclla talosta taloon, jolloin
lähimmäisten wiat häneltä kowasti
tuomittiin. Päiwäl pitkään juokseutcli
hän majasta majaan, selwää saa-
dakseusa jokaisen sisälliseslä ja ultonai-
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sesta menosta ja erinomattain hei«
dän riidoistansa. Ei ihme ollut, että
hänen oma sielunsa tilaisuus pahene»
mistään pahentui. Hän oli lankia-
maisillansa, ja kristillisestä yksinker-
taisuudestansa joutumaisillllnsa kers»
kaawaksi suutristityksi; sillä tuo wä-
häineu jäsen tieli oli hänelle annettu
kiitokseksi, ylistykseksi ja rukoukseksi ja
taiten hywäu lausumiseksi, waan sitä
hän nyt käytti kylän kellona ja tel-
wottomissa jaarituksissa.

Muutamana päiwänä, sisäresten
aamiaista syödessä, tnli heidän naa-
purinsa, kauppias Tölhöseu rouwa hei»
dän luoksensa. Herra Tölhöseu taup-
pa»asiat oliwat näinä aikoina joutu-
neet niin kehnolle pohjalle, ettei hän
millään lailla olisi woiuut niitä
kannattaa, ellei sisarensa, kauppa-
mies Korhosen leski, olisi rikkailla
Varoillansa häntä tnennut ja hywälle
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alalle auttanut. Mutta nyt luuli
Korhosen rouwa oikeuden itsellääi,
plewan, antaa nenwoa weljcllensi!
hänen kauppa-tuumissansa, joita häy
tähän asti oli niin kehnosti hoitanut,
että hän oli mierontielle joutuinai<
sillansa, Hän waatei siis weljeänsä
kanssansa keskustelemaan kaikissa tär-
teämmissä kauppa-asioissansa, Mutta
eipä Tölhösen rouwfl ensinkään tahto-
nut tähän tuummaan mielistyä, sil-
lä hän päätti, ettei hänen miehensä
tarwinnut keltään nenwoa kysyä omis-sa kauppa-tuumissansa. Tämä asia
pli juur tänä aamuna lowasti hänen
mielellänsä maannut ja häntä yhä
waan enemmän närkästyttänyt, Se
on warsin waaralljsta, jos ihminen
kauwan ajattelee niitä wääryyksiä,
kuin hän luulee toisilta kärsineensä,
Senkaltaisilta ajatuksilta hänen mie-
lensä lowasti pimennetään, jahän luo-
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wutetaan oikiaSta asennastansa Her-
raa kohden; sillä pian me unhoitam-
me, että m,e kaikki, täällä maailmassa
matkustaessqmme, joka hetki anteeksi
tarwitsemme, sekä Jumalalta että lä-
himmäisiltämme. Meidän Vapah-
tajamme lesus Kristus muistuttaa
meille niin walaisesti ja monasti, et-
tä sowinnossa eläsiinme ja anteeksi
antasimme, ja sitä tekee Hän sen
wuots, että pahat paulat meiltä wäl-
tcttäsiin. <Be on uuden sydämmen
parahin tuntomerkki, tuin joku koet-
telee peittää wihamiehiltänsä hauelle
tehdyt pahat,

Heti huoneesen tultuansa alkoi Töl-
hösen waimo sydämmensä tärwautta
sisarille wuodatlaa, ja walittaa na-
tonsa wääryyttä, joka tahtoi wallita
hänen miehensä työtoimissa. Tätä
tehdessänsä haasteli hän montakin
tiktusanaa, jotta tunnustiwat hänen
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sydämmrnsä kiittämättömyyttä. EikH
hän ajatellut sitäkään, että Tiina oli
Korhosen lesken naapuri ja ystäwä»
tin. Hän luuli näitä sisarcksia tris»
tillisiksi ihmisiksi, joille hän »varsi»
waaratta uskaltaisi sydämmeusä wuo»
dattaa ja murheensa tunnustaa. Hy«
wän hetken haastettuansa ja kaiten
kiukkunsa »vuodatettuansa, meui hän
totiansa.

Wähän ajan kuluttua nousi Saa»
ra työstänsä ja walmistiiu kaupun»
gille mennäksensä. Ulkona oli myrs»
ty ja rantta sade, ja lewotwmasti
kysyi siis hänen sisäränsä Tiina, jos
ei hän luulisi wäärin tehdyksi, että
näin ankarassa ilmassa kaupunkiin
mennä, luntenkin nykyjään sairastet»
tuansa. Saara sanoi menewänsä muu»
tamaan lähellä olewaan puotiin, wält-
tämättömästi tarwittua wuoriwaa»
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tetta ostamaan. Tiina käski hänen
odottaa, eli lähettää piikansa ostolle.

"Ei," wastasi Saara jytöwästi.
"Ei piika milloinkaan woi ostaa mi-
nulle soweliaista, ja nythän minä heti
Wuorit tarwitsen. Ehkä samalla mat-
kalla menen wähän wicrahiksikin,"
sanoi Saara wiclä, waikka wähän ar«
weluu alaisena.

Tiiua löi murheelliset silmänsä
työstänsä, silmäeli sisartansa ja sa-
noi; "Ethän waan menne Korhosen
rouwan luokse?

"Luultawasti minä sinne menen-
kin," wastasi Saara.

"Sitäpä minä juur Pelkosinkin,"
sanoi sisarensa sywällä murheella."
Entä minä saata olla luulematta,
että sinä juur scntähden kaupungille
menetkin. Jos nyt Korhosen rou»
walle juttelet kaikki Tölhöttäreu pa-
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hat lauseet hänestä, niin teet toko,,
naan mieltäni wastaan, ja wieläM
kienyt loman onnettomuuden syypääk-
si; minä olen wakaa siitä,"

Mutta aiwan oikeinhan se on, että
koko seikka Korhosen rouwan törmille
saatetaan, ja minä, hänen ystäwän-
sä, olen welwoitettu kaikkea hänelle!
jpttelemam. Kuin Tölhöseu rouwq
piin pqljon Pahaa hänestä haasteli,
ajattelin minä heti kohta mielessäni!
"minäpä tahdon miehesi sisarelle ker-
toa kaiken ilkeytesi ja kiittäniättp-
Myytcsi häntä kohtaan."

"Miltta mitähän hywää sinä sen
lautta woit toimittaa?" kysyi Tiina
uudestaan. «Olisko sinulla ollut kyl-
läksi uljuutta ja rakkautta, niin oli?
fit heti ja silmiä wasten sano-
nut Tolhösen rouwalle, kuinka mää-
rin ja kiitämättömästi hKn teki soi-
matessansa miehensä sisarta, jola oli
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pelastanut häntä, hänen Miestänsä
ja lapsiansa towastj uhkaawasta on-
nettomuudesta: se plisi ollut oikein
ia Herran tahdon mukaan tehty.
Mutta jutteletko nyt asian Korho-sen rouwalle, niin et sinä suinkaan
mitään hhwää maltaan saata, waan
wicläpä pahaakin, etkä sinä Kristuk-
sen mieltä seuraa, kuin sinä synny-
tät luuloja ja eripuraisuutta näiden
sukulaisten Malilla."

Tässä asiassa owat meidän aja-
tuksemme kokonaan toisistansa erka-
nema, ja minä teen ajatukseni mu-
kaan," sanoi Saara, kiiruhti huo-
neesta, ja menikin minne hän pli ai-
tonut.

Hänellä oli niin kiiwsts halu pääs-
täksensä tätä asiata, juttelemaan, et-
tä hän luuli sitä tekoansa warsin
wälttämättömäksi welwollismideksensa,
Muutamat ihmiset oniistawat itse
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luonnostansa senkaltaistakiistan ja eris
puraisuuden himoa, että owat mintuin
tulessa, jos waan joku kiistan aine
heiltä keksitään. He rakastawat kiis.s
taa ja riitaa, niinkuin juomari wiiänaansa, ja Yhtä hillittämättömällä
himolla, tuin joku tuhlaaja, jonka
kynsiä rahat niinkuin polttawat. Ei-
wättö he silloin ole antaneet Juma-
lan Hengen heille opettaa, että he
petetään tältä rumalta hoitosynnil«
tänsä, uiin he pian luuloittclewat it«
seänsä, että he pakotetaan kiistaa syn-
nyttämään ainoastaan siitä syystä, että
harrastamat hywää ja oikeutta, waan
wihaawat kaikkea pahaa. Hillittä»
mättä he sentähden töytäwät esiin-
päin tässä »väärässä iuncllisuudes-sansa, sitsiluin Herra, nuhtelcwaises»sa laupindessanssa, heitä hillitsee,
osottain heille jotakuta suurta onnet-
tomuutta, joka on syntynsä saanut
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i heidän tämänkaltaisesta innollisuu»
destansa.

Tuuli oli tuima, taiwan lähteet
oliwat awatut ja kaduilla wesi wir»
tana wirtoi, jonlatähden Saara naa»
puriinsa tultuansa oli läpikastettu
ja koko ruumiinsa wärisi wilusta.
Emäntä pyysi häntä waltcan ääreen
istumaan, waan ei hän malttanut
sitäkään tehdä, ennenkuin hän oli rou-
walle selittänyt, miten ainoastaan ys«
tawyys oli taiwuttanut häntä niskai-
lcmaan tätä siunattua ilmaa was»
taan. "Wähät siitä, jos minä tästä
yskän saantin" "sanoi hän," kuin minä
waan heti saan teille jutella mnn«
anta erinomaisesti sydäntäni paina-
maa asiata."

"Mikä nyt, hywä ystäwäiseni mail-
la on?' kysäsi Korhosen rouwa jote-
santiu kiiwaasti.

"Näin on asia: teidän »veljenne
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waimo tuli jo warhain Midait luok-semme ja jutteli teistä Niin ynsiästi,
että minä tuskin taisin äänettä häntä
kuunnella. Hänen mentyänsä päätin
minä tänne tullakseni, asiata täydel-
lisesti kertomaan, ja ininä tulintiin,
wailka kokonansa sisareni mieltä was-
taan."

''Mikä kiittämätöin nainen eikös
hän ole!" sanoi Korhotar hämmäs-
tyneenä, "kuin hän semmosia haas-
telee suurta apua minulta saatuansa.''

'Kyllä hän/' jatkoi Saara, "sa-
noikin teidän nykyjään maksaneen hä-
nen miehensä evesta ja wankeudesta-
tin häntä pelastaneen; wacin hän päät-
ti teidän sitä tehneenne ainoastaan sett
wuoksi, että pääsisitte hänett kodis-sansa wallitsemaan, ja neuwomaatt
heitä tulojansa teidän mielenne mu-
taan käyttämään."
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"Niinkö hän totisesti sanoi?" ty<

syi rouwa.
"Toden totisesti, nim hän teki,

lapa hän sanoi monta muutakin, sota
en minä nyt saata Muistella.''

''Tosi se on,'' saUeli rouwa," että
Minä olen koetellut weljeäni neuwoo,
ja lieneehän minulla syy sitä tehdä,
loska minä otett häntä paljoakin wan-
heinpi. Nyt minä en enää milloin-
kaan tahdo murhetta itselleni kiertää
heitä auttaäkseni. Hywä että te hei-
dän lausumausa minulle juttelitte."

Nyt kauhistui Saara, keksittyänsä
liian kauwalle kulkeneensa ja sanoi:
"En minä ole mitään pahaa Veljes-
tänne satlonut, sillä minä luulen hän-
tä totiseksi kristityksi, waan minä
olen jo kauwan epäellyt hänen »ai-monsa hengellistä tilaisuutta, ettei se
olisi oikialla alalla. Äkkäät suinkaan
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uskoko, miuun wähiutälääu pahaa
weljcStänne sanoneen."

"Se oli oikein," sanoi emäntä, "et>
tä te kaiken tämän minulle juttelitte.
Minun weljeni aina waan waimoan>
sa puolustaa, olkaanpa hänellä oikein
eli wäärin: entä minä enää woi olla
tämänkaltaista mustaa tiittämättö-
myyttä rantasematta. Tästä lähin
minulla ei enää ole mitään heidän
tanssanssa tekemistä."

Saara oli asiansa toimittanut, ja
loska hänellä kotona oli jotain wal-
mistettawaa, nousi hän ja meni; waan
toto matkalla oli hänm sydämmeusä
lcwotoiu. Hän tunsi Herra Tölhöis»
tä rehelliseksi, tunnolliseksi ja luma»
laa ratastawaiseksi mieheksi, waikta
ouucu mullat, eli ehta taidottomnus»
iin oliwat ahtaalle häntä saattaneet.
Sisar oli jo monasti ennen häntä
auttanut, sitä hän kiitollisesti tuu-
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nusti, ja lienee nyt sisar etsinyt lii-
allista waltaa autetun weljensä ko-
dissa; eiköhän se siis ihme ollut,
jos weljen waimo siitä närkästyi.
Ehkä waimokm pikaisuudessansa ja
pahaa ajattelematta oli lausunut näi-
tä näin kowia lauseitansa, ja ehkä
hän jo oli niitä katunutkin. Tämän-
kaltaisilta ajatuksilta Saara kotimat-
kallansa waiwattiin. Mutta sana oli
sanottu, eikä katumus auttanut.

Wähän aikaa tämän jälteen paloi-
teltiin sisärekset entisestä asunta-kau-
uungistansa loitolle muuttamaan. Ei-
wat heystäwiä kaupunkiin jättäneet, ja
sentähden sanan-saatteetkin sieltä wähi-
tellen loppuiwat. Wiis wuotta oli
kulunut, kuin eräs matkamies niiltä
tienoihilta tuli sisäreksiä terwehn-
mään. Saara uteli tietää saadat-sensa, millä pohjalla asukasten asiat
oliwat, sekä sielun että ruumiin puo-

Watjeletko sinä kielesi? 2
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lesta. Wiimen myös kysyi, kuinka hä-l
nen wanha ystäwänsä Tölhötär elek-
sentcli.

"Hän on kuollut" wastasi wieras.
"Kuolleena hän tawattin wuoteellan-
sa, noin wiis eli kuus kuukautta sitten."

"Kuolleena," sanoi Saara hämmäs-
tyneenä. "Ia missä hänen miehensä
ja perheensä," kyseli hän nyt wapise-
walla äänellä? "Wieläkö he kaupun-
gissa asuwat?"

Nyt alkoi wieras näillä sanoilla
kertoa: Te tiedätte, että Tölhös rau-
kalla oli suuri perhe ja hurwittelewa
emäntä, jonka kautta hän joutui mo«
neenkin ahdinkoon. Hänen sisarensa
monasti häntä hädästä ciwitti, waan
wiimen hänkin kyliänsä sai, eikä tah-
tonut mitään tietää koko weljestänsä.
Kuitenkin luuliwat kaikki hänen kuol-
tuansa, että weljen piti häntä peri-
män, koska hän oli hänen ainoa liki-
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sukulaisensa; Mutta testamentin au-
waistua nähtiin, että hän oli lahjoit-
tanut kaiken omaisuutensa muutamal-
le siwusululaisellensa, josta ei kukaan
koko kaupungissa ennen kuullut haas-
teltawan. Herra Tölhönen, oli per-
hettänsä elättääkseen, liiallisesti woi-
Miansa lannistanut, ja nyt ne waan
enemmän lannistuiwat, siksi kuin kuo-
lema hänen wiimenkin tempasi wihe-
liaisestä perheestänsä, lieneekö hauensurunsa oman perheensä onnetomasta
tilaisuudesta hänen kuolema-hetkeän»
sä kiiruhtanut; waan sitä me Mar-
inaan uskoa woimme, että hän kuoli
nöyränä ja uskowaisena kristittynä."

''O kuinka julmasti Korhottarelta,
että hän teki ainoan weljensä perin-
tömättömäksi," sanoi Saara tämän
puheen kuultuansa.

"Sitähän kaikkikin ihmettcliwät ja
nurisiwat," wastasi wieras. "Mutta
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muutamat päättiwät jonkun ilkiön ih.
misen härsyttäneen häntä, kertoen hö«
nelle jotain pahaa, jota Tölhönen eli
hänen waimonsa oli hänestä lausu-
neet, niinä aikoina kuin he oliwat
wähän. närkästyneitä hänen päällen»
sä, sentähden että hän tahtoi liiaksi
wallita heidän talossansa.''

Nytpä Saaran omatunto säpsähti,
eikä hän woinut silmiänsä kohottaasamassa huoneessa olewata sisartansasilmäelemään.

Hetkisen waiti oltuansa sanoi wie»
ras: "Päätettiinpä wielä, että juur
te, Saara mamseli, olitte se sama,
kuin Korhosen rouwan tykönä kieliä
kannoitte heidän päällensä, mutta
minä puolustin teitä ja sanoin, etten
minä woinut luulla teitä syypääksi
senkaltaiseen pahaan työhön, koska mi-
nä luulin teidän tahtowan totisena
kristittynä olla."
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Tähän teki Saara tierto-wastauk-
sen, sillä hän oli murrettu näistä uuti-
sista, eikä woinut itseänsä puolustaa.
Wieras meni Makuutettuna siitä, et-
tä Saaran ilkiii kieli oli syypää herra
Tölhösen onnettomuuteen. Mutta
Vaikeampi oli Saaralle kärsiä sisa-rensa pahaa mieltä ja omatuntonsa
nuhteita.

Sisiiresten yksinänsä jäätyä, sanoi
Tiina lauhasti Saaralle: "Minä toi-
won, rakas sisareni, että sinä tästä
onnettomasta tapauksesta, paremmin
oppisit omaa sydäntäsi tuntemaan.
Se on meille mahdotointa. tuntea,
kuinka paljo pahaa sinä olet kielen-kan-
tamisellasi matkaan-saattanut; sen me
waan tiedämme, että Korhosen leski
raukka kuolemalta temmastiin wihas-sansa weljeänsä ja sen waimoa was-
taan, ja että herra Tölhönen perhee-
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neen, samasta syystä jontni suureen
onnettomuuteen.''

Saara tunsi, welkansa, waan, ollen
korskea ja kiiwas luonnostansa, koet»
teli hän wielä itseänsä puolustaa. Ei
Tiina laweasti häntä wastustellut,
waan sydämellisellä helleydellä sanoi
hän hänelle: kalliisti rakastettu sisa-
reni! oma sielusi onnellisuus wälttä-
mattömästi waatii sinua tarkasti tut-
kimaan omaa laitaasi tässä asiassa,
ja keksitkö sinä syntiin tässä kierty-
neesi, niin nöyrytä itseäsi erinomat-
tain Herran edessä, ja tunnusta wi«
kasi, että sinulle anteeksi annettasiin,
muutoin woipi sama wika kiertyä si-
nulle kadotukseksi."

Luultawasti seurasi Saara raukka
tätä sisarensa neuwoa. Sillä har-
rastiko hän wilpittömästi Herran o-
mana ollakseen, tunsiko hän tarwitse-wansa HZnen armoansa, huostasiko
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hän jotain uskoa ja rakkautta Hä-
neen, niin ei ole ensinkään epäeltä-
wää, että hän kärsei suurta tuskaa
ja waiwaa tämän wikansa edestä, ja

lienee hän myös, woimansa mukaan,
koettanut parantaa sitä pahaa luin
hän oli matkaansaattanut. Joutu-

koon nyt tämä lyhykäinen kertomus
waaroitukseksi ja tutkinnoksi meille
kaikille. Tutkikaamme tarkasti, kuinka
kieli meiltä käytetään, mintakaltai-
sesta mielenlaadusta sanamme syn-
tynsä saawat. Tutkikaamme, jos meil-
lä on uusi sydän ja uusi mieli, Raa-
matun mukaan.




